Press Release

2024 年 5 月 30 日
各 位

日 鉄 物 産 株 式 会 社

電機資材株式会社の子会社化について

日鉄物産株式会社（以下、日鉄物産）は、現在持分法適用会社としている電機資材株式会社
（以下、電機資材）の株式を追加取得し、同社を子会社とすることを決定いたしましたので、
 お知らせいたします。

１.子会社化の目的

 国内外で成⻑が期待される電磁鋼板事業における営業基盤、サプライチェーン機能の更なる
 強化を目的とし、日本製鉄株式会社（以下、日本製鉄）の電磁鋼板を主に取り扱い、高い
 専門性を有する商社である電機資材を当社の子会社といたします。

２.子会社とする対象会社の概要

3.子会社化の方式

日本製鉄グループ外株主を対象とした日鉄物産による単独過半数の株式追加取得

4.子会社化実行時期

 2024 年 8 月 1 日（予定）
（注）本件は、株式追加取得にあたり必要な国内外の競争法に基づく関係当局の許認可等の取得

及びその他必要な手続きを経た上で行う予定です。上記日程は、現時点での予定であり、
株式追加取得に係る手続を進める中で、関係当局の許認可等の取得やその他の理由に

   より、上記日程に変更が生じる場合がございます。
以上

会社名 電機資材株式会社
本社所在地 東京都千代田区鍛冶町２丁目２番２号 神田パークプラザ3F
代表者 元松 廣議
事業内容 電磁鋼板、鋼材、非鉄金属の販売と加工
資本金 310 百万円
設立年月 昭和 21 年（1946 年）11 月 18 日
主要株主及び持ち株比
率

日本製鉄グループ 44.9％（日鉄物産株式会社 23.8％、日本製
鉄株式会社 20.8％、日鉄電磁株式会社 0.4％） 他 55.1％

※本件に関するお問い合わせ
日鉄物産株式会社  総務・広報部 広報課

TEL：03-6772-5003   FAX：03-6772-5401